Respecto de las anteriores palabras, no hay otra cosa que advertir, sino que las facultades que en ellas se conceden, se cometen exclusivamente al Comisario general de la Cruzada, y respecto de ellas nada puede el confesor.

El punto 9.º de la bula dice así:

#### «IX

3570. «Eidem (Commissario) facultatem tribuimus permittendi personis nobilibus aut qualificatis, ut Missas per horam ante lucem, ac per horam post meridiem per se ipsos, si presbyteri fuerint, celebrare, vel per alium, ipsis præsentibus celebrari facere valeant.»

Acerca del punto anterior se ha de notar que la bula de la Cruzada no autoriza, como algunos falsamente creyeron, para que el que la toma pueda por sí mismo, sin ningún otro requisito, celebrar una hora *ante auroram* y otra *post meridiem*: esta facultad es preciso pedirla al Comisario general de la Cruzada; y áun éste no la puede conceder, dice el Papa, *nisi personis nobilibus aut qualificatis*.

3571. El punto 10 continúa hablando de los privilegios del Comisario general de la Cruzada, y dice así:

#### «X

«Insuper et viros ecclesiasticos qui ad restitutionem fructuum beneficio-

rum simplicium tantum (quæ annexam non habent animarum curam, nec personalem residentiam requirant) ex omissione recitationis Horarum canonicarum tenebuntur, ad congruam compositionem super eisdem fructibus erogandam pro medietate ecclesiis vel aliis locis quorum ratione Horas prædictas recitare debent, et pro altera medietate in supradictos pios fines admittere possit.»

3572. El punto 11 de la bula de Pío IX dice así:

#### «XI

«Ad hoc, ut super occulto impedimento affinitatis ex illicita copula provenientis, aliqua in eosdem fines eleemosyna injuncta, dispensare possit cum iis qui matrimonium, altero saltem in bona fide existente, contraxerint, quo illi matrimonium ipsum, renovato secreta inter se consensu, rursus contrahere, et in eo postmodum remanere licite valeant. Atque ut dispensare item valeat ad petendum debitum cum illis qui ejusmodi affinitatem post matrimonium contraxissent.»

#### CAPÍTULO V

##### DE LA BULA DE COMPOSICIÓN

##### ARTÍCULO PRIMERO

*Noción, definición y condiciones que se requieren para que valga esta bula.*

3573. La bula de composición tiene el siguiente título: «Bulla compositionis super bonis male habitis, de quorum propriis dominis non constat, concessa a Sanctissimo Papa nostro,» etc.

Esta bula puede definirse así: «Bulla quæ bona quædam male habitata et debita, componi et sana conscientia retineri possunt.» La razón es, porque el Papa, para descargar las

conciencias de los fieles, sus súbditos, cuando tiene justa causa, puede hacer esta composición sobre bienes temporales; no porque sea dueño de los bienes temporales, como algunos exageradamente dijeron, sino porque con su suprema autoridad de Pontífice de la Iglesia, puede hacer esta composición para bien espiritual de la misma.

Esta gracia de la bula de composición se expresa en la bula latina del modo siguiente:

«Ac super illicite habitis, nec non super medietatem legatorum omnium quæ propter male ablata facta sunt, si legatarii per annum in exactione negligentes fuerint; ac super illis quæ facta erunt, et quæ dicto anno durante fient, si legatarii inveniri non poterunt. Nec non super male ablati, et per usurariam pravitatem aut aliter male acquisitis, si in omnibus præmissis (præterquam dictæ annualis negligentia) personæ quibus restitutio seu solutio faciendæ est, præstato per restituentem juramento de diligentia per eum facta pro inveniendõ legatario seu creditore et minime invento, non reperiantur, componere, et ita debitores liberari possint.»

##### 3574. PUNTO XII DE LOS BREVES DE PÍO IX Y LEÓN XIII

«Item, etiam datur facultas eidem Commissario componendi cum his qui ad restitutionem fructuum ex omissione Horarum canonicarum tenebuntur; ita ut quantitas compositionis pro medietate ecclesiis vel aliis locis quarum vel quorum ratione horas prædictas recitare debent, et pro altera medietate in subventionem hujus negotii detur.»

3575. 1.º En cuanto á la diligencia debida que debe hacer el que quiere componerse para encontrar al dueño de la cosa, debe ser prudente, esto es, la que cada uno pone para encontrar la cosa propia perdida; la cual